TERMO DE DISPENSA DE LI CI TAÇÃO 11 / 2017

Exercício: 2017

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

DATA: 10/03/2017       PROTOCOLO:  / PROCESSO: 162017

CONTRATANTE

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATADO(A)

Fornecedor: I. C. SIMÃO CONSULTORIA - ME

Endereço: Presidente Kennedy, 637

Bairro: Centro   Cidade: Barbosa Ferraz - PR CEP: 86.960-000

CNPJ: 23.622.465/0001-80  Insc. Estadual:

Telefone:

OBJETO

O presente certame consiste na contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de consultoria na área de

Controle Interno, abrangendo Revisão e Implantação de Novas Normativas, Capacitação de Servidores Vinculados ao

Departamento de Controle Interno, plicando noções de Auditorias nos Setores de Recursos Humanos, Compras, Tesouraria,

Contabilidade e Patrimônio, Capacitação de Conselheiros, Capacitação para Equipe Técnica sobre Elaboração e Realização de

Audiências Públicas Quadrimestrais e Leis Orçamentárias pelo prazo de 06 meses.

Programática Fonte Descrição

DESPESA

0100110302000120013390390000 1005 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM(S)

Qtde.UnidadeDescriçãoItemOrdeLot V. Unitário V. Total

 1  1  3559  6.00CONSULTORIA NA ÁREA DE CONTROLE INTERNO  7,300.0000  43,800.00Serviç

Total:  43,800.00

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

EMBASAMENTO LEGAL

PRESIDENTE DA CISCOMCAM

 ASSESSOR JURÍDICO DO PRESIDENTE

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

                                                                                         COORDENADORA

Carlos Rosa Alves

       Flávio Augusto de Andrade

Henrique Rodrigues Vigilato

   Carla Cássia Alves Bento

Pág. 1/1www.elotech.com.br